
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 314 / 2025

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO  DEL  CONTEST  DI  PITTURA 
DENOMINATO  "I  COLORI  DI  SETTEMBRE"  PREVISTO  IN  OCCASIONE 
DELLA FIERA DI  SETTEMBRE  2025  IN  ATTUAZIONE  DELLA DGC.  N. 
119/2025.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati: 

DELIBERE DI C.C.:
• n. 78 del 21/12/2024  ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO PERIODO 2025/2027 - NOTA DI AGGIORNAMENTO”;
• n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025-2027;

DELIBERA DI G.C.:
• n. 131 del 15.10.2024 ad oggetto: "Adozione della schema di documento unico di 
programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027”;
• n. 153 del 18.11.2024 ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – 
periodo 2025/2027 – nota di aggiornamento”;
• n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n. 13 del 30.01.2025 ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(P.I.A.O.) 2025-2027” e s.m.i.;

VISTI:
-  il  decreto  Sindacale  n.  5  del  10/07/2025 concernente il  conferimento dell’incarico  di 
Posizione Organizzativa alla  Dott.ssa Margherita  Mammi,  Responsabile  del  4°  Settore 
“Attività Produttive” dal 01/08/2025 fino al 30/09/2025; 
-  il  decreto  Sindacale  n.  16  del  31/07/2024  concernete  il  conferimento  alla  Dott.ssa 
Margherita  Mammi  dell’incarico  di  Responsabile  ad  interim  del  settore  “Vita  della 
Comunità”; 

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VALUTATO che tra gli scopi istituzionali del Comune c’è l’impegno alla promozione ed il 
sostegno alle  attività  che operano sul territorio, col fine di  incentivare e valorizzare il 
nostro territorio comunale sensibilizzando in tal modo alla vita socio-culturale 
anche delle frazioni;

VISTA la  DGC  n.  119/2025  del  06/08/2025  avente  oggetto:  “DETERMINAZIONE  IN 
MERITO  ALLO  SVOLGIMENTO  DELLA  FIERA  DI  SETTEMBRE  ANNO  2025  – 
DEFINIZIONE GIORNATE DI SVOLGIMENTO, APPROVAZIONE PROGRAMMA E AREE 
DI  PERTINENZA”,  in  cui  si  prevede  a  programma  un  contest  pittorico  rivolto  alla 
cittadinanza col fine della divulgazione artistica locale;

CONSIDERATO che l’iniziativa è completamente a titolo gratuito per i partecipanti e non è 
previsto un premio oneroso per l’ente;

VALUTATO che si rende necessario approvare un regolamento del contrest in oggetto al  
fine di definire:
1. TEMA DEL CONCORSO
2. DESTINATARI
3. MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE E CONSEGNA
4. FORMATO E TECNICHE
5. ESPOSIZIONE
6. VALUTAZIONE
7. ESITI DELLA VOTAZIONE POPOLARE
8. REGOLE DI CONDOTTA
9. RESTITUZIONE OPERE
10. INFORMAZIONI;

PRESO  ATTO  della  seguente  documentazione  allegati  al  presente  atto  quale  parte 
sostanziale ed integrante:
- la bozza del regolamento (allegato A);
- il modello di iscrizione al contest (allegato B);
- il modello Privacy (allegato C);
-  il modello di adesione da parte degli esercenti disposti all’esposizione delle opere presso 
il proprio esercizio commerciale (Allegato D);

VALUTATO pertanto che si rende necessaria l’approvazione di una regolamentazione del 
contest  in  oggetto,  al  fine  di  organizzare  e  realizzare  l’esposizione  delle  opere  che 
verranno approvate al fine della valutazione da parte della giuria popolare e della buona 
riuscita e partecipazione al contest stesso;

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in capo al Responsabile di Settore in 
relazione al presente atto;

DATO  ATTO  ai  sensi  dell’art.  147-  bis  del  D.Lgs  267/2000,  come  modificato  dal  DL 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

del presente atto;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto;

2) DI APPROVARE
- il regolamento (allegato A);
- il modello di iscrizione al contest (allegato B);
- il modello Privacy (allegato C);
-  il modello di adesione da parte degli esercenti disposti all’esposizione delle opere presso 
il proprio esercizio commerciale (Allegato D);

3)  DI  PROVVEDERE  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzione  e  sui  social  
dell’Amministrazione  comunale  ogni  forma  divulgativa  e  promozionale  dell’evento  in 
oggetto  al  fine  della  buona riuscita  del  contest  artistico  in  programma per  la  Fiera  di  
Settembre come previsto dalla DGC n. 119/2025 del 06/08/2025;

4) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

5) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 26, disponendo 
la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  
Casalgrande nella sezione Amministrazione trasparente.

Lì, 08/08/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAMMI MARGHERITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


